UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 3240/SVHTTDL-VP

V/v triển khai hỗ trợ giảm nghèo đối với hộ

nghèo có thành viên là người có công với

cách mạng trên địa bàn tỉnh đến năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Thuận, ngày 16  tháng   12  năm 2022

                                    Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Đoàn cơ sở Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện Kế hoạch số 4169/KH-UBND ngày 07/12/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc hỗ trợ giảm nghèo đối với hộ nghèo có thành viên là người

có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh đến năm 2025.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng chuyên môn, các đơn

vị trực thuộc Sở, Đoàn cơ sở Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức sinh hoạt, quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức và

người lao động về các nội dung tại Chỉ thị số 25-CT/TU, ngày 15/9/2017 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về “Tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Ðảng đối với

công tác người có công với cách mạng”; Kế hoạch số 4647/KH-UBND ngày

16/11/2017 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 25/CT-TU và Kế

hoạch hỗ trợ giảm nghèo đối với hộ nghèo có thành viên là người có công với

cách mạng trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022 - 2025.

2. Tùy vào tình hình, điều kiện của mỗi đơn vị, chủ động phối hợp với các

địa phương thực hiện việc làm có ý nghĩa thông qua hình thức: tổ chức thăm,

tặng quà vào các dịp Lễ lớn trong năm; nhận hỗ trợ hoặc nhận phụng dưỡng hộ

gia đình có công với cách mạng đang thiếu hụt về thu nhập, giáo dục, y tế, nhà

ở, nước sinh hoạt, hố xí, nhà tiêu hợp vệ sinh, sử dụng dịch vụ viễn thông, tiếp

cận thông tin để được cải thiện điều kiện sống và thoát nghèo.

3. Vận động công chức, viên chức, người lao động tích cực hưởng ứng

các phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, các cuộc vận động tham gia đóng góp, ủng

hộ vào Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” hàng năm nhằm góp phần vào công tác chăm

lo, nâng cao đời sống cho các gia đình người có công với cách mạng trên địa bàn

tỉnh.

4. Các phòng, đơn vị, Đoàn cơ sở chủ động triển khai thực hiện, định kỳ

hàng năm báo cáo kết quả thực hiện cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua

Văn phòng Sở, địa chỉ mail công vụ: duonghtt@svhttdl.binhthuan.gov.vn) để

tổng hợp, tham mưu báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT. VP (D).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Võ Thành Huy

		2022-12-16T09:52:12+0700
	Việt Nam
	Võ Thành Huy<huyvt@svhttdl.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-16T09:52:26+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa. Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận<svhttdl@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!